
  

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Úvodník pana starosty 

Okénko pana místostarosty 

Plán kulturních akcí 

Knihovna 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Společenská rubrika 

Recept  

Křížovka 

 

Jestřábáček:   

Pohybová říkanka 

Omalovánka 

Tvoření 

Křížovka 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé, čteŶáři )praǀodaje. 

V dŶešŶíŵ okéŶku ďǇĐh Váŵ, jako ǀždǇ, Đhtěl popsat krokǇ 
Ŷašeho zastupitelstǀa Ŷa začátku tohoto roku.  

Na počátku roku jsŵe dopisǇ s příslušŶýŵi ŵateriálǇ požádali 
o pozeŵkǇ pod ďýǀalýŵ "prasečákeŵ" a oďěŵa hřišti. Náš záŵěr s 
těŵito pozeŵkǇ jsŵe popsali přesŶě ǀ průǀodŶíĐh dopiseĐh ǀčetŶě 
historiĐkýĐh podkladů, proto doufáŵe, že Ŷáŵ příslušŶé úřadǇ ǀ 
ŶašiĐh žádosteĐh ǀǇhoǀí. 

V toŵto oďdoďí jsŵe také ǀǇďrali zhotoǀitele projektu 
zatruďŶěŶí ke hřďitoǀu, které ďǇĐhoŵ rádi zrealizoǀali ǀ Đo Ŷejkratší 
doďě po získáŶí staǀeďŶího poǀoleŶí, Đož předpokládáŵe, že ďude ke 
koŶĐi roku, či Ŷa počátku roku ϮϬϭϳ. 

Máŵe také k dispoziĐi projekt Ŷa ĐhodŶík u Ŷoǀostaǀeď Ŷa 
KolíŶ, stejŶě tak ǀ Ŷejďližší doďě připraǀíŵe projekt Ŷa ĐhodŶík u 
Ŷoǀostaǀeď ke hřďitoǀu. 

V ŶejďližšíĐh dŶeĐh ďǇĐh ŵěl dostat do rukǇ teĐhŶiĐko-

ekoŶoŵiĐkou studii odkaŶalizoǀáŶí Ŷaší oďĐe. S tou ďǇĐh Vás rád 
sezŶáŵil, jak Ŷa stráŶkáĐh příštího )praǀodaje, tak i saŵozřejŵě Ŷa 
iŶterŶetoǀýĐh stráŶkáĐh oďĐe. K ŵožŶosteŵ ǀǇďudoǀáŶí kaŶalizaĐe ǀ 
Ŷaší oďĐi ĐhǇstáŵe ǀeřejŶou ďesedu s odďorŶíkǇ ǀ této oďlasti, o 
jejíŵž koŶáŶí Vás ďudeŵe ǀčas iŶforŵoǀat. Vše ĐhĐeŵe sŵěřoǀat k 
toŵu, aďǇ ďǇla ŶalezeŶa jasŶá a hlaǀŶě reálŶá Đesta ǀǇďudoǀáŶí 
splaškoǀé kaŶalizaĐe ǀ Ŷaší oďĐi. 

Projekt rekoŶstrukĐe ŵateřské školǇ dospěl do fáze 
staveďŶího poǀoleŶí a teď připraǀujeŵe studii proǀeditelŶosti Đelé 
akĐe, která je ŶezďǇtŶá při podáŶí žádosti o dotaĐi z EǀropskýĐh 
foŶdů. TerŵíŶ podáŶí žádosti je koŶĐeŵ duďŶa. 

 

  Úvodník pana starosty 
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ÚředŶí hodiŶy 

PoŶdělí ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý ϳ:ϬϬ – 13:00 

Středa ϳ:ϬϬ – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek ϳ:ϬϬ – 13:00 

Pátek ϳ:ϬϬ – 13:00 

 

 Okénko místostarosty 

 

Obecní úřad 

 

V ďřezŶu jsŵe také dostali k dispoziĐi studii 

ǀǇužití Ŷašeho kulturáku. Naše ŵotiǀǇ a účel zadáŶí 
této studie popisuje ŵůj kolega MartiŶ Tǀrdík ǀe sǀéŵ 
příspěǀku ǀ ŶásledujíĐíŵ okŶě tohoto )praǀodaje. 

VeliĐe sliďŶě se Ŷáŵ rozǀíjí kŶihoǀŶa. Podařilo 
se Ŷáŵ získat Ŷa začátku roku dotaĐi z MiŶisterstva 

kulturǇ, poŵoĐí které ze zasedaĐí ŵístŶosti ǀǇtǀoříŵe 
audio ǀizuálŶí ŵístŶost ǀhodŶou k předŶáškáŵ, 
ďesedáŵ za použití prezeŶtačŶího studia, ǀidea apod. 
pro Ŷaše dospělé a Ŷejstarší spoluoďčaŶǇ. V 
ŶeposledŶí řadě jako ǀýukoǀou učeďŶu pro Ŷaše 
ŶejŵeŶší spoluoďčáŶkǇ a předškoláčkǇ, kteří 
praǀidelŶě doĐházejí Ŷa ǀýĐhoǀŶě ǀzděláǀaĐí 
programy knihovny. 

Pro letošŶí rok jsŵe Ŷa sǀoz ďioodpadu 
podepsali sŵlouǀu s Ŷoǀou firŵou, která ďude hŶědé 
biopopelŶiĐe ǀǇǀážet tradičŶě jedŶou za čtrŶáĐt dŶí a 
bude se střídat s ďěžŶýŵi čerŶýŵi popelnicemi. 

Předpokládáŵe, že ihŶed od začátku ǀýǀozu sladíŵe 
oďě firŵǇ předeǀšíŵ ke spokojeŶosti ǀšeĐh oďǇǀatel 
Ŷaší oďĐe. PrǀŶí sǀoz ďiopopelŶiĐ se uskutečŶí ǀ úterý 
ϭϮ.duďŶa a ďude ještě společŶě  s ǀýǀozeŵ čerŶýĐh 
popelnic. Přehlednou tabulku výǀozů popelŶiĐ 
zǀeřejňujeŵe Ŷa úplŶéŵ koŶĐi )praǀodaje. 

Led sǀětla, která jsou uŵístěŶa zkušeďŶě Ŷa 
Ŷáǀsi, se pokusíŵe do koŶĐe roku iŶstaloǀat po Đelé 
oďĐi s tíŵ, že ještě doladíŵe Đelkoǀou sǀítiǀost sǀětel 
ke ǀšeoďeĐŶé spokojeŶosti. Led sǀětla ďǇ ŵěla přiŶést 
úsporu jak za eŶergii, tak i ǀ Đelkoǀé údržďě. 

Tak to je asi ǀše z ŶoǀiŶek Ŷaší oďĐe. Doufáŵ, 
že se Váŵ jaro ǀǇdaří a ǀe spokojeŶosti a zdraǀí se tu 
sejdeŵe u letŶího )praǀodaje.  

VáĐlaǀ Nedďal, starosta oďĐe 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé. 

Další čtǀrtletí uteklo jako ǀoda a před Váŵi je 
druhé letošŶí ǀǇdáŶí zpraǀodaje. Moji ŵilou 
poǀiŶŶostí, je Vás iŶforŵoǀat o studii KulturŶího 
domu, kterou jsme se rozhodli zadat koncem 

loňského roku.  

SoučasŶý staǀ ďudoǀǇ si zaslouží rekoŶstrukĐi. 
Při saŵotŶé rekoŶstrukĐi ďǇ došlo ke staǀeďŶíŵ 
úpraǀáŵ, které ďǇ zajistilǇ ŵaǆiŵálŶí ǀǇužití oďjektu. 
Studie zahrŶuje dispozičŶí úpraǀǇ, při kterýĐh dojde 
k rozděleŶí Ŷa tři fuŶkčŶí ĐelkǇ. PrǀŶí částí je kulturŶí 
sál propojeŶý s restauraĐí. Druhou částí jsou úředŶí 
prostorǇ, které se skládají z kaŶĐeláře a z jedŶaĐí 
ŵístŶosti. Třetí částí je kŶihoǀŶa s arĐhiǀeŵ. KulturŶí 
sál s restauraĐí ŵá saŵostatŶý ǀĐhod jako dosud. 
KaŶĐelář s kŶihoǀŶou ŵají roǀŶěž saŵostatŶý ǀĐhod, 
pro který ďude zapotřeďí zajistit ǀětší otǀor, který 
ďude proskleŶý. Fasáda kulturŶího doŵu projde také 
úpraǀaŵi. Budou zazděŶa Ŷěkterá okŶa, aďǇ ǀzŶiklǇ 
ǀelké ploĐhǇ. VýŵěŶa okeŶ ďude uskutečŶěŶa 
v Đeléŵ oďjektu. OpláštěŶí ďudoǀǇ ďude zkrášloǀat 
ďareǀŶé řešeŶí fasádǇ. Při saŵotŶé rekoŶstrukĐi 
budovy dojde ǀýŵěŶě střešŶí krǇtiŶǇ, ǀazŶiĐoǀá 
koŶstrukĐe ďǇ zůstala zaĐhoǀáŶa. 

Neŵalou zŵěŶou projde i ǀŶitřŶí uspořádáŶí, 
které se ďudou týkat ďouráŶí ŶosŶýĐh i ŶeŶosŶýĐh 
příček a ŶásledŶou ǀýstaǀďou ŶoǀýĐh příček. )ázeŵí 
restauraĐe ďude přeŵístěŶo, Ŷoǀě ǀǇstaǀeŶo a 

vybaveno. Z restauraĐe ďude přístup do prostor 
ŵultifuŶkčŶího sálu, který ďude ŵít zazděŶá okŶa, 
aďǇ ŵohl ďýt četŶěji ǀǇužíǀáŶ jako těloĐǀičŶa. VǇtǀoří 
se ŵístŶost sloužíĐí k uskladŶěŶí Ŷářadí. SoĐiálŶí 
zázeŵí projde též staǀeďŶíŵi úpraǀaŵi. Ve sklepŶíĐh 

prostoráĐh se ǀǇtǀoří šatŶa, ǀčetŶě WC a sprĐhǇ.  

Větší staǀeďŶí úpraǀǇ ŶastaŶou ǀ druhé části 
kulturŶího doŵu. Noǀě ǀǇďudoǀaŶá ǀstupŶí hala tǀoří 
zázeŵí pro ǀstup do úředŶíĐh prostor či do kŶihoǀŶǇ. I 
v této části dojde k ǀýstaǀďě ŶoǀýĐh hǇgieŶiĐkýĐh 
prostor. ÚředŶí prostor se skládá z kaŶĐeláře a 
z jedŶaĐí ŵístŶosti. Oproti současŶé ǀelikosti prostor 
ǀzŶikŶou dǀě ǀelké prosǀětleŶé ŵístŶosti. VíĐe 
prostor bude k dispoziĐi i ŵístŶí kŶihoǀŶě.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jseŵ rád, že jseŵ Váŵ ŵohl předstaǀit Ŷoǀě ǀǇpraĐoǀaŶou studii  kulturŶího doŵu. Rád ďǇĐh ǀáŵ 
popřál klidŶě stráǀeŶé jarŶí časǇ. Budu se opět těšit Ŷa příští ǀǇdáŶí zpraǀodaje.     

         MartiŶ Tǀrdík, ŵístostarosta oďĐe 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled kulturŶíĐh akĐí pro rok ϮϬϭϲ ;terŵíŶǇ 
ďudou upřesŶěŶǇ).  

Datum Akce 

ϭϰ.květŶa Staročeské Máje ϮϬϭϲ 

Ϯϱ.června Dětský deŶ s přiǀítáŶíŵ prázdŶiŶ 

20.srpna Pouťoǀá záďaǀa Ŷa hřišti 
říjeŶ Drakiáda 

říjeŶ Průǀod sǀětýlek pro děti  
listopad RozsǀěĐeŶí ǀáŶočŶího stroŵečku  

prosinec Mikulášská pro děti  
prosinec Žiǀý Betléŵ a předǀáŶočŶí setkáŶí  

Lukáš Málek ;malcus@email.cz ) 

 

BŘEZEN – LISTOPAD každá SOBOTA 

proti sokolské 
garáži 

ŵiŵo dřeǀa každý týdeŶ 

9 – 10 hod 

proti 

parkoǀišti u 
hřiště 

dřeǀo liĐhý týdeŶ 

10 – 11 hod 

 

 ϭϰ. květŶa se ďudou ǀ Jestřaďí Lhotě slaǀit již 
tradičŶí Staročeské ŵáje. Věříŵ, že tuto oslaǀu jara 
Ŷeŵusíŵ ǀíĐe předstaǀoǀat.  

Průďěh Đelé slaǀŶosti začŶe již tradičŶě ǀe 
čtǀrtek, kdǇ pojedou ŶejsilŶější Đhlapi ze ǀsi Ŷa ŵájkǇ a 
Krále, který se Ŷa Ŷějakou doďu staŶe doŵiŶaŶtou oďĐe.  

V pátek odpoledŶe ďude proďíhat úklid před 
kulturŶíŵ doŵeŵ a ǀ podǀečer se ďude, opět tradičŶě 
ručŶí ŵetodou, stavět Král. Toho ďudou ti ŶejodǀážŶější 
střežit až do ďrzkýĐh raŶŶíĐh hodiŶ.  

Průvod oďĐí začŶe již tradičŶě ǀ 13:00 hodin a od 

poŵŶíku padlýĐh ďude pokračoǀat k doŵu paŶa starostǇ 
a poté Đelou ǀsí. Trasa průǀodu ďude oďdoďŶá jako 
ŵiŶulý rok a po Đelou doďu ďude průǀod doproǀázet 
Starostoǀa dǀaŶáĐtka, která Ŷa záǀěr zahraje Staročeskou 
besedu. 

            Večer ďude Ŷásledoǀat záďava v kulturŶíŵ doŵě, 
při které ďude hrát kapela Joy of Moonrise. 

            Májky ďudou rozǀezeŶǇ ǀšeŵ sǀoďodŶýŵ 
děǀčatůŵ. Kdo Ŷeďude ŵít zájeŵ o ŵájku, ŵůže ji 
odŶést před kulturŶí důŵ Ŷeďo ŵůže předeŵ 
koŶtaktoǀat orgaŶizátorku Petru Málkovou Ŷa tel. ϳϮϯ 
Ϯϯϰ ϲϯϯ (postačí SMS). 

 

 

Sběrný dvůr 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny informace, jejich 
podrobnosti i aktuality! 

 

 Kulturní akce 2016 

 

Stále ǀětší oďrátkǇ Ŷaďírá projekt „ Jseŵ zpět“, který připraǀil a uǀedl do proǀozu kolektiǀŶí sǇstéŵ pro sďěr a 
reĐǇklaĐi starýĐh spotřeďičů ELEKTROWIN. Jeho pilotŶí fáze začala Ŷa skloŶku roku ϮϬϭϰ. 

Jde o spotřeďiče, jiĐhž se lidé Đhtějí zďaǀit, protože je už Ŷepotřeďují. Ať už z důǀodu jejiĐh ŶáhradǇ za 
ŶejŵoderŶější tǇpǇ Ŷeďo se Ŷapříklad po stěhoǀáŶí již Ŷehodí, i kdǇž jsou stále fuŶkčŶí a ŵohlǇ ďǇ potřeďŶýŵ 
sloužit i dále.  

Na tuto ŵožŶost paŵatuje i zákoŶ o odpadeĐh, kde se hoǀoří o „opětoǀŶéŵ použití“. To ale dlouho zůstáǀalo jeŶ 
teorií, zejŵéŶa z důǀodu Ŷákladů Ŷa teĐhŶiĐké přezkoušeŶí ŶezáǀadŶosti daŶého elektrozařízeŶí tak, aďǇ ǀýroďek 
odpoǀídal při předáŶí Ŷoǀéŵu ŵajiteli ǀšeŵ legislatiǀŶíŵ požadaǀkůŵ. Do praǆe ji začal zaǀádět práǀě 
ELEKTROWIN. Projekt dostal jŵéŶo „Jseŵ zpět“ a podroďŶosti o Ŷěŵ ŵůžete získat Ŷa jeho iŶterŶetoǀýĐh 
stráŶkáĐh www.jsemzpet.cz. 

„Noǀě jsŵe Ŷa ǁeďoǀé stráŶky www.jsemzpet.cz  uŵístili forŵulář, přes který si lidé ŵohou proǀěřit, zda jejiĐh 
spotřeďič ǀyhoǀuje kritériíŵ pro zapojeŶí do projektu. Pokud zjistí, že ǀyhoǀuje, ŵohou jej příŵo ŶaďídŶout 

opětoǀŶéŵu použití a ŵy si pro Ŷěj přijedeŵe roǀŶou k Ŷiŵ doŵů“ popisuje ŶǇŶější etapu ǀedouĐí zákazŶiĐkého 

 Máje 2016 

 ELEKTROWIN - Projekt ELEKTROWINu „Jseŵ zpět“ se úspěšŶě rozďěhl 

mailto:malcus@email.cz
http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jsemzpet.cz/
http://www.jsemzpet.cz/




 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ČeĐhová AleŶka – 16. 5. 1946 (70. let) 

ŠpiŶka StaŶislav – 8. 6. 1951   (65. let) 

 

Všeŵ srdečŶě gratulujeŵe a přejeŵe hlavŶě 
zdraví!  

 

Kopečková Valerie, Ŷar. Ϯϯ. ϭ. ϮϬϭϲ 

Matyáš Jiří, Ŷar. ϲ. Ϯ. ϮϬϭϲ 

Týŵa Filip, Ŷar. Ϯϰ. Ϯ. ϮϬϭϲ 

 
VšeĐhŶǇ Ŷoǀé LhoťáčkǇ ǀítáŵe Ŷa sǀětě a přejeŵe jiŵ 

hlaǀě hodŶě zdraǀí, spokojeŶá a ďáječŶý žiǀot. 

 

VítáŶí oďčáŶků proďěhŶe v ŵěsíĐi červŶu, terŵíŶ 
ďude upřesŶěŶ. 

 

 Událo se: Karneval 

 

 Společenská rubrika 

 

Noví občánci  

  Životní jubilea oslaví … 

 

ϭϮ. ďřezŶa se ǀ ŵístŶíŵ kulturŶíŵ doŵě koŶala 
tradičŶí ŵaškarŶí záďaǀa pro děti. K ǀiděŶí ďǇlo 
ŵŶoho krásŶýĐh ŵasek, zejŵéŶa priŶĐezeŶ z 
pohádkǇ Ledoǀé králoǀstǀí. Děti si zataŶčilǇ Ŷa 
žiǀou hudďu a opět soutěžilǇ o sladké ĐeŶǇ. 
Doufejŵe, že se jiŵ ŵaškarŶí líďilo i přesto, že ďǇl 
prograŵ pokráĐeŶ z důǀodu Ŷáhlé ŶeŵoĐi 
ŵoderátorkǇ. 

 

 

Reklama: Dámská krejčová 

 
ZdeŶka Týŵová – Dáŵská krejčoǀá 

šití a opravy oděvů 

Jestřaďí Lhota ϭϮϰ 

ϮϴϬϬϮ KolíŶ Ϯ 

IČO: ϳϭϲϬϰϳϵϭ 

tel: 606855343 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A je tu jaro. PosledŶí iŶforŵaĐe ze školkǇ ďǇlǇ ještě 
hodŶě studeŶé, Ŷeďoť koŶčil ledeŶ. NásledujíĐí ŵěsíĐ 
ďǇl pro ŵŶohé děti ǀ očekáǀáŶí jarŶíĐh prázdŶiŶ a 
prǀŶíĐh pokusů o lǇžoǀáŶí. Aǀšak Ŷež se děti ǀǇdalǇ Ŷa 
horǇ, Ŷaǀštíǀili jsŵe ǀe dǀou skupiŶáĐh ŵístŶí 
knihovnu. Taŵ Ŷa Ŷás čekal KŶížkový pejsek a děti se 
proŵěŶilǇ ǀ jeho zǀířeĐí kaŵarádǇ. Noǀá kŶiha se ŵoĐ 
líďila a tak jsŵe si ji Đelou přečetli ǀe školĐe. Po Ŷáǀratu 
z hor jsŵe se začali ĐhǇstat Ŷa karneval a těšili jsŵe se 
Ŷa taŶečŶí ǀǇstoupeŶí pejsků s paŶí Gregoroǀou 
;DOGDANCINGͿ. Bohužel ďǇlo špatŶé počasí a pejsĐi 
Ŷepřijeli. SŶad se Ŷáŵ podaří doŵluǀit ŶáhradŶí terŵíŶ 
a předstaǀeŶí ŶakoŶeĐ uǀidíŵe.   

Koleŵ karŶeǀalu ďǇla spousta legraĐe. Než se doŵa 
přiĐhǇstalǇ ŶejrůzŶější ŵaskǇ, hráli jsŵe Ŷoǀé hrǇ – 

třeďa tu Na pekaře, říkali si popleteŶé říkaŶkǇ a 
hádaŶkǇ a sezŶaŵoǀali se se „zaďíjačkoǀou tradiĐí“. 

 

 Z úŶora jsŵe přestoupili do ŵěsíĐe ďřezŶa s Ŷoǀýŵ 
téŵateŵ Už se to zeleŶá. Proǀázel Ŷás Děd Všeǀěd, 
kteréŵu ǀǇpadalǇ ǀšeĐhŶǇ ǀlasǇ a tak Ŷezďýǀalo ŶiĐ 
jiŶého Ŷež ŵu poŵoĐi.  
 

Zasadili jsme travŶí seŵíŶko a ǀǇpěstoǀali ŵu Ŷoǀé 
zeleŶé ǀlasǇ. )ároǀeň jsŵe zkoušeli Ŷoǀé ďásŶičkǇ, 
písŶičkǇ a taŶĐe Ŷa ǀelikoŶočŶí ǀǇstoupeŶí, ale i 
ǀǇráďěli dárkǇ, ŵaloǀali ǀajíčka… A ǀǇhlíželi jaro. )de 
Ŷáŵ opět poŵohla paŶí kŶihoǀŶiĐe, která Ŷás Ŷaučila 
nejen písŶičku o ĐhlupatýĐh čŵeláĐíĐh, ale pomohla 

Ŷáŵ ĐhǇtit „potǀoru studeŶou“, ze které jsŵe 
společŶýŵi silaŵi udělali ledŶiĐi. Že ǀáŵ to ŶěĐo 
říká? Půjčte si kŶihu Včelí ŵedǀídĐi od jara do ziŵǇ a 
uǀidíte i krásŶé ilustraĐe, které jsŵe se také pokusili 
Ŷaŵaloǀat. NásledŶá ďesídka se též ǀǇdařila a jaro 
opraǀdu přišlo. 
V duďŶu Ŷáŵ ďude Ŷašeptáǀat téŵa LučŶí kvítek a 

již ŶǇŶí se těšíŵe Ŷa HledáŶí jara se třeŵi úkolǇ: 
kvete ŵodříŶ – jsou vidět ruŵěŶiĐe – lidé opékají Ŷa 
ohni doďrůtkǇ. IŶformace s ǀýsledkǇ hledáŶí ǀáŵ 
opět poskǇtŶeŵe ǀ příštíŵ )praǀodaji ;Ŷeďo ještě 
lépe, pojďte hledat s Ŷáŵi Ϳ. NǇŶí ještě důležitá 
upozorŶěŶí:   
Ϯϲ. ϰ. ϮϬϭϲ Zápis do Mateřské školy Jestřaďí Lhota, 
okres KolíŶ – pro zájeŵĐe 

Ϯϭ. ϱ. ϮϬϭϲ Olyŵpiáda ŵateřskýĐh škol – sportoǀáŶí 
nejen pro radost – přijďte Ŷáŵ faŶdit, oďhajujeŵe 
dǀě zlaté a dǀě ďroŶzoǀé ŵedaile 

Opět sďíráŵe hliŶík – poŵůžete Ŷáŵ? 

Další iŶforŵaĐe Ŷa www.msjestrabilhota.cz 

 

S úsŵěǀeŵ jde ǀšeĐhŶo líp . Hezké jaro ǀšeŵ. 
RoŵaŶa BalouŶoǀá   

 

 

 

 

 Co se událo a chystá: 

 
 Mateřská škola  

 

http://www.msjestrabilhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

                   

 

 Práce dětí z MŠ  

 

 Maminkovská čtení  

 

 MŠ v knihovně 

 
Milí čteŶáři )praǀodaje, 

jedŶou ŵěsíčŶě Ŷaǀštíǀí MŠ Jestřaďí Lhota 
Ŷaši kŶihoǀŶu. AŶi Ŷeǀíte, jak se praǀidelŶě Ŷa 
děti těšíŵ. Je to ǀelŵi příjeŵŶá práĐe. Věříŵ, 
že i užitečŶá a hodŶotŶá. RozhodŶě ďǇ to 
Ŷešlo ďez perfektŶí spolupráĐe paŶí učitelek.  

Děti ǀelŵi doďře koŵuŶikují, spolupraĐují 
;spolu i se ŵŶouͿ, ze školkǇ ŵají ǀǇtǀořeŶé 
příjeŵŶé praĐoǀŶí ŶáǀǇkǇ, saŵostatŶě 
přeŵýšlejí, prograŵ zǀládají ǀýďorŶě a 
ǀždǇĐkǇ si ho užíǀají.  

Velkýŵ příŶoseŵ ǀidíŵ, Ŷáǀrat dětí do 
knihovny s rodiči i ŵiŵo školku. Děkuji tíŵto i 
rodičůŵ, že děti ǀ radosti z kŶížek i kŶihoǀŶǇ 
podporují. 

 

V příštíĐh ǀýĐhoǀŶě ǀzděláǀaĐíĐh prograŵeĐh 
ďude zařazeŶa i audioǀizuálŶí teĐhŶika. AŶi 
děti z Ŷaší školkǇ Ŷeŵůžou zaostáǀat za 
pokrokeŵ sǀěta ǀe ǀzděláǀáŶí.  LP 

StejŶě tak praǀidelŶě jako MŠ, Ŷaǀštěǀují 
knihovnu jedŶou ŵěsíčŶě ǀ dopoledŶíĐh 
hodiŶáĐh ŵaŵiŶkǇ předškolkoǀýĐh dětí do 
3let. Je to ǀelŵi ǀeselá a příjeŵŶá dopoledŶí 
oteǀíraĐí doďa. I Ŷadále ďude jedŶou ŵěsíčŶě 
proďíhat. Milé ŵaŵiŶkǇ i tatíŶkoǀé, jste 
s dětŵi srdečŶě zǀáŶi. Prohlížíŵe kŶížkǇ, 
čteŵe, společŶě sǀačíŵe, poǀídáŵe ŶejeŶ o 
kŶížkáĐh a děti ŵají ŵožŶost sďlížit se 
s dalšíŵi dětŵi. Od ϰ.čteŶí zkusíŵe s těŵi 
staršíŵi i Ŷějakou společŶou čiŶŶost. 
PozǀáŶkǇ a terŵíŶǇ ŶalezŶete Ŷa ǁeďu 
kŶihoǀŶǇ, ǀýǀěskáĐh, MŠ i oďĐhodě. LP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuality z FOTBALU ŵůžete sledoǀat zde: 
http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 

 

  TJ Sokol Jestřabí Lhota 
 

 Událo se:  

 
 Dotace pro knihovnu 

 

Protože kŶihoǀŶa ;a ta Ŷaše ǀůďeĐͿ Ŷeslouží pouze 
k půjčoǀáŶí kŶih, proďěhlo ǀ prǀŶíŵ čtǀrtletí roku už 
tolik akĐí. Krom každoŵěsíčŶího ŵaŵiŶkoǀského 
čteŶí, ǀzděláǀaĐíĐh prograŵů pro MŠ, jsŵe uǀedli 
preŵiéroǀé autorské čteŶí kŶihy Doďré ráŶo, EvelíŶo. 

KrásŶou dětskou kŶížku, při které autorka ŶeŶásilŶě 
děti Ŷaučila, jak Đelá kŶiha ǀzŶiká, kaŵ zajet, aďǇ ďyla 

ǀůďeĐ ǀǇdáŶa apod. Velŵi ǀǇdařeŶé odpoledŶe.  
MěsíĐ čteŶářů Ŷaďídl akĐi pro ǀeřejŶost každý týdeŶ. 

TvořeŶí větrŶíků zpestřilo ĐhladŶé prǀŶí jarŶí 
odpoledŶe a ǀšiĐhŶi jsŵe si ho užili. Škoda troĐhu jeŶ 
VelikoŶočŶího deskohraŶí. BǇlo příjeŵŶé, ŵě ŵoĐ 
bavilo a ǀelký dík patří NiĐolĐe Málkoǀé. Niky ani 

jedŶou Ŷeprohrála. 

Přijďte se k Ŷáŵ příště přidat, kdǇž Ŷás ďude ǀíĐ, 
ŵožŶá si to ǀíĐ užijeŵe .   LP 

Nové ŵožŶosti a ooooohroŵŶá radost. 

Milí čteŶáři i ŶečteŶáři, ǀǇ ǀšiĐhŶi, Đo kŶihoǀŶě hlaǀŶě 
faŶdíte, i ǀáŵ určitě uděláŵ radost.  Musíŵ se ǀáŵ 
poĐhluďit. Na začátku loňského prosiŶĐe jseŵ odeslala 
žádost o dataci na Ministerstvo kultury s projektem 

Ŷa ǀzděláǀáŶí. ČekáŶí ďǇlo ŶapíŶaǀé, ale se šťastŶýŵ 
koncem. Z přeǀážŶé části Ŷáŵ ďǇla přiděleŶa. Neǀáhali 
jsŵe a ihŶed jsŵe teĐhŶiku, která ďǇla záŵěreŵ 
projektu, pořídili. Šlo to rǇĐhle. A už dŶes je teĐhŶika 
v učeďŶě kŶihoǀŶǇ ŶaiŶstaloǀáŶa a těší se Ŷa užíǀáŶí. 
OsoďŶě se ŵoĐ těšíŵ. A ŵůžete i ǀǇ, jelikož ŶǇŶí 
ŵůžeŵe začít s předŶáškaŵi a besedami. Tak pojďŵe 
Ŷa to. Sledujte kaleŶdář akĐí.   LP 

 

 Za čtvrt roku  

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

V druhé poloǀiŶě květŶa či v červŶu ;terŵíŶ dle 
ŵožŶostí ČČK a zájŵuͿ ǀáŵ ŶaďídŶe OďeĐŶí 
kŶihoǀŶa Jestřaďí Lhota ǀe spolupráĐi s Českýŵ 
červeŶýŵ křížeŵ kurzǇ prǀŶí poŵoĐi pro ǀeřejŶost, 
ďuď se zaŵěřeŶíŵ ǀšeoďeĐŶá prǀŶí poŵoĐ, aŶeďo 
prǀŶí poŵoĐ u dětí ;ǀelŵi oďlíďeŶá u ŵaŵiŶek, 
rodičů i prarodičůͿ. 

 

PředŶáška je realizoǀáŶa Ŷa ĐĐa Ϯ-Ϯ,ϱ hod. IdeálŶí 
počet účastŶíků je ϭϬ - ϮϬ ;ŵaǆiŵuŵͿ. PředŶášejíĐí 
jsou profesioŶálŶí zdraǀotŶičtí záĐhraŶáři 
;záĐhraŶářkǇͿ praĐujíĐí Ŷa záĐhraŶŶé služďě 
středočeského kraje. Takže iŶforŵaĐe jsou od těĐh 
ŶejpoǀolaŶějšíĐh. 
 

ŠkoleŶí oďsahuje postup ǀ ŶeŶadálé situaĐi: jak 
ǀolat Ŷa ))S, kdǇ ǀolat, postup u dopraǀŶí ŶehodǇ, 
postup při ďezǀědoŵí, jak resusĐitoǀat ;praktiĐké 
ǀǇzkoušeŶí si stlačoǀáŶí hrudŶíku Ŷa resusĐitačŶíŵ 
ŵodelu dospělého a dítěteͿ, uŵělé dýĐháŶí, 
zástaǀa tepeŶŶého krǀáĐeŶí ;ǀǇzkoušeŶí tlakoǀého 
oďǀazuͿ, oteǀřeŶé a zaǀřeŶé zloŵeŶiŶǇ, epilepsie, 
hǇpoglǇkeŵie, terŵiĐká poškozeŶí, alergiĐká 
reakce. 

 

PrǀŶí poŵoĐ u dětí ještě oďsahuje dušŶost u dětí 
;larǇŶgitida, epiglotitidaͿ, feďrilŶí křeče. 

LetošŶí dětský deŶ pohádkoǀě oteǀře prázdŶiŶǇ. 
 25.6. od 15:00 hodiŶ ďude Ŷa fotďaloǀéŵ hřišti 
začíŶat "VečerŶíčkova pohádková Đesta". Děti se 
ǀǇdají Ŷa Đestu leseŵ po ǀečerŶíčkoǀýĐh stopáĐh. 
že ď ďǇlǇ z lístků pohádek?  Budou soutěžit o růzŶé 
ĐeŶǇ a ŶakoŶeĐ ǀǇtǀoří ǀlastŶí VečerŶíčkoǀu 
čepičku.  

 

JedŶá se o základ, to Ŷejčastější, s číŵ se lidé ŵohou 
setkat. Podle zájŵu a spokojeŶosti účastŶíků ďǇ ŵohl 
proďěhŶout i ŶaǀazujíĐí kurz s dalšíŵi téŵatǇ. 

NaďízeŶé kurzǇ jsou zpoplatŶěŶé. )a účastŶíka ϭϱϬKč. 
Každý účastŶík oďdrží potǀrzeŶí se jŵéŶeŵ o účasti Ŷa 
školeŶí. 

Dále zǀažujeŵe realizaĐi předŶáškǇ pro seŶiorǇ Ŷa téŵa 
kriŵiŶalita páĐhaŶá Ŷa seŶioreĐh, ďezpečŶost a 
prevence. 

Pokud o Ŷěkterý z kurzů ŵáte zájeŵ, přihlaste se 

poŵoĐí přihláškǇ Ŷa posledŶí straŶě )praǀodaje ;je 
odstřihŶutelŶáͿ Ŷeďo při Ŷáǀštěǀě kŶihoǀŶǇ. Kurzy 

ďudou realizoǀáŶǇ po přihlášeŶí ŵiŶiŵálŶě ϭϬ lidí Ŷa 
kurz, ǀčetŶě předeŵ zaplaĐeŶého poplatku. Pokud se 
kurz ŶeŶaplŶí, ďohužel se aŶi ŶeuskutečŶí. Což ďǇ ďǇla 
určitě ǀelká škoda. PřihláškǇ přijíŵáŵ do 25.4.2016. 

 

 KURZY 1.POMOCI 

 

 Chystá se: 

 

 Dětský den 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji ǀšeŵ přispěǀatelůŵ ledŶoǀého čísla letošŶího )praǀodaje. CeŶíŵ si ǀaší spolupráĐe! Uzáǀěrka 
pro příspěǀkǇ příštího čísla, které ǀǇjde ǀ čerǀŶu, je 25.6.2016! )asílejte je, prosíŵ, Ŷa 
m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com.  ČervŶové číslo ďude zaŵěřeŶo Ŷa léto, záďaǀu, odpočiŶek a tipǇ kaŵ 
ǀǇrazit Ŷeďo Đo si užít tadǇ ǀe Lhotě. Saŵozřejŵě Ŷepřijdete aŶi o ŶoviŶky ze školky, fotďalu, knihovny, 

jarŶí reĐept, pozváŶky Ŷa akĐe apod. ChĐete, aďǇ i ǀáš čláŶek ǀǇšel? Víte o Ŷěčeŵ, o Ŷěkoŵ, co - kdo by 

Ŷeŵělo ǀe )praǀodaji ĐhǇďět ;akĐe, zajíŵaǀost…Ϳ? Neǀáhejte Ŷapsat!  
Všeŵ čteŶářůŵ Zpraǀodaje přeji krásŶé sluŶečŶé jaro.     LuĐie PřiĐhystaloǀá 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 Světový den knihy 

 

 Červen, měsíc darů pro knihovnu 

 Milí čteŶáři i ŶečteŶáři, 

jistě jste si ǀšiŵli, že kŶihoǀŶa troĐhu ožila. Neŵálo 
z ǀás se čiŶŶost kŶihoǀŶǇ sŶaží podpořit. Někdo z ǀás 

praǀidelŶou Ŷáǀštěǀou, Ŷěkdo praǀidelŶou účastí Ŷa 
akĐíĐh a dost z ǀás i dareŵ kŶihoǀŶě. Tíŵto děkuji 
ǀšeŵ dárĐůŵ časopisů, kŶih i fiŶaŶčŶíĐh darů. MoĐ si 
každé posilǇ ǀážíŵ. Mezi LhoťákǇ se Ŷašlo i pár 
takoǀýĐh, kteří ďǇ rádi oďčas ŵaličko kŶihoǀŶě 
pomohli. Proto jseŵ se rozhodla pro ǀšeĐhŶǇ podoďŶé 
zájeŵĐe ǀǇhlásit speĐiálŶí ŵěsíĐ – ČerǀeŶ- ŵěsíĐ darů 
pro kŶihoǀŶu. Pokud jste ǀáhali, Đo ďǇ kŶihoǀŶě 
„píĐhlo“ přikládáŵ sezŶaŵ ǀěĐí, které ďǇ se rozhodŶě 
ŶeztratilǇ. NejedŶá se o poǀiŶŶost, ŶuĐeŶí Ŷěkoho, ale 

jeŶ podpořeŶí sŶahǇ ǀás, kteří kŶihoǀŶě poŵoĐ 
ĐhĐete. Všeŵ dárĐůŵ předeŵ děkuji a těšíŵ se Ŷa 
příjeŵŶé setkáŶí ǀ kŶihoǀŶě.  LuĐie PřiĐhǇstaloǀá 

 Knihy – dětské, pro dospělé, detektiǀkǇ, 
ŶaučŶá literatura, kuĐhařkǇ, tǀořeŶí  Ŷeďo 
dárkoǀé poukazǇ z knihkupeĐtǀí Ŷa jejiĐh 
zakoupeŶí  

 PředplatŶé časopisu  
 Polštáře a kusoǀé koďerĐe Ŷa sezeŶí dětí Ŷa 

zemi 

 FiǆǇ, pastelkǇ, ŶůžkǇ  
 Role papíru, papírǇ, ďareǀŶé papírǇ, lepidla  
 VýtǀarŶé potřeďǇ  
 FiŶaŶčŶí dar 

 Pokojoǀé rostliŶǇ  
 PřekǀapeŶí  

 

23.4.2016 
Přijďte si ve výzŶaŵŶý deŶ kŶihy Ŷějakou půjčit. 
V sobotu 23.4.2016 od 9:30 do 10:30. Budu se na 

vás těšit. LuĐie PřiĐhystalová 

PředŶášky a besedy 

Od duďŶa ĐhǇstáŵ do prograŵu zařazeŶí předŶášek 
Ŷa růzŶá téŵata. Velŵi lákaǀé a reálŶé se ŵi zdají 
Đestoǀatelské, ĐestopisŶé předŶáškǇ i ďesedǇ. Mezi 
prǀŶíŵi si ŶeŶeĐhte ujít „proŵítáŶí“ s poǀídáŶíŵ o 
jihozápadŶí Austrálii, oďlast kolem Perthu. Dalšíŵi 
téŵatǇ praǀděpodoďŶě ďudou uŵěŶí, kultura, ŵožŶá 
i historie a eŶǀiroŶŵeŶtálŶí téŵata.  

 

TvořeŶí 
V prǀŶí poloǀiŶě čerǀŶa proďěhŶe letŶí tǀořeŶí. Téŵat 
a Ŷáŵětů je k ŵáŶí spousta. Už jseŵ s ǀýďěreŵ ǀe 
fiŶále a opět se ďude Ŷa Đo těšit. Sledujte web 

kŶihoǀŶǇ, ǀýǀěskǇ a ŶástěŶkǇ. ViditelŶě dáŵ ǀědět. 
Budu se Ŷa ǀás těšit.     LP 

 Přednášky, besedy, tvoření 

 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Recept: Medvědí česnek 

 

 

  Mozkovna 

 

Můžete je přidat do ǀšeho, kaŵ ŵěl přijít česŶek či 
pažitka, připraǀit z ŶiĐh pesto či salát, posǇpat 
Đhleďa s ŵásleŵ i ǀařeŶé ďraŵďorǇ Ŷebo listy 

jedŶoduše spařte a podáǀejte jako listoǀý špeŶát 
ŵísto toho klasiĐkého oĐhuĐeŶého česŶekeŵ. S 
kapkou ŵásla a špetkou soli ďude ĐhutŶat ďáječŶě. 

 

Velkou ǀýhodou ŵedǀědího česŶeku je to, že roste 
ǀe ǀolŶé přírodě; ǀ ŶašiĐh zeŵěpisŶýĐh šířkáĐh od 
koŶĐe ďřezŶa do poloǀiŶǇ kǀětŶa. Hledejte Ŷa 
ǀlhkýĐh stiŶŶýĐh ŵísteĐh ;sázkou Ŷa jistotu jsou 
lužŶí lesǇ) a pozor na konvalinky - Ŷa prǀŶí pohled 

dost podoďŶé.  
Medǀědí česŶek je Ŷejlepší čerstǀý, sušeŶíŵ ztráĐí 
Ŷa Đhuti, ǀůŶi i ǀitaŵiŶeĐh, jestli jste si ho ale 

přiŶesli Ŷůši a ŶeĐhĐete se jej ǀzdát, Ŷasekejte listǇ 
do ŵrazáku podoďŶě jako petrželku. Pár dŶí ǀǇdrží i 
ǀ ledŶiĐi, zaďaleŶý do ǀlhké utěrkǇ. 

VODOROVNĚ: A. Část prahǇ ϵ; sloǀeŶskǇ "oďětaǀě"; zkratka 
VietŶaŵské straŶǇ praĐujíĐíĐh. - B. Druh ďílého ǀíŶa; účastŶík 
apelačŶího podáŶí ;zast.Ϳ; leteĐ. - C. Děsit; zplodiŶǇ hořeŶí; kolek. -
 D. KǇselá poĐhutiŶa ;sloǀeŶskǇͿ; sǀětadíl; čleŶ porotǇ ;sloǀeŶskǇͿ. -
 E. Tajenka. - F. PraĐoǀŶí oděǀǇ; ŶeǀiŶout; ďýt ǀe spáŶku. -

 G. Výstřih; ĐheŵiĐký prǀek zŶačkǇ Sď; vrch u Belehradu. - H. StepŶí 
ptáĐi; pražský hereĐ ;OtakarͿ; druh ŵěděŶé rudǇ. - I. Stehy; 

Ŷepadat ;o deštiͿ; ďojoǀý plǇŶ. 

SVISLE: 1. Hadřík ;oďeĐŶěͿ; aŶgliĐkǇ "liĐhý". - 2. Části zad Ŷad 
lopatkou; část slokǇ. - 3. )Ŷačka dlaždiček; prǀek sĐhopŶý tǀořit 
kǇseliŶotǀorŶé kǇsličŶíkǇ. - 4. KǇpřit půdu; horký pás po oďou 
straŶáĐh roǀŶíku. - 5. Sada; glǇkosid oďsažeŶý ǀ aralĐe. - 6. Latinsky 

"a"; poleǀa Ŷa Ŷádoďí; SP) BerouŶa. - 7. MeŶší orĐhestrǇ; 
fraŶĐouzský ŵalíř. - 8. Soǀětský ďioĐheŵik; EǀropaŶ. -

 9. StředoaŵeriĐký stát; faŶfára. - 10. Město ǀ USA ;stát NeďraskaͿ; 
sďor zŶalĐů. - 11. VzoreĐ Ŷitridu taŶtalu; ŵěřiĐí elektroteĐhŶiĐký 
přístroj. - 12. Starší zájŵeŶo; ŶeĐhutŶé Ŷápoje. - 13. Zkratka 

ǀýkoŶŶostŶí třídǇ; jedŶo ze dǀou jŵeŶ autora SherloĐka Holŵese; 
zŶačka spatu. - 14. VǇpraĐoǀaŶý úkol ;odďorŶěͿ; plaŶetka. -

 15. Obec u Prahy; druh spoje. - 16. SŵíšeŶí kapaliŶ; titul žeŶǇ 
(slovensky). - 17. Náš skladatel a dirigeŶt; ŵáŵit. - 18. SP) Táďora; 
uhloǀodík. PoŵůĐka: 1. Odd. - 10. Eli. 

VíĐe zde:

http://lkb2.webnode.cz/hry-a-zabava/hadanky-krizovky-sudoku-a-bludiste/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Flkb2.webnode.cz%2Fhry-a-zabava%2Fhadanky-krizovky-sudoku-a-bludiste%2F
http://lkb2.webnode.cz/hry-a-zabava/hadanky-krizovky-sudoku-a-bludiste/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Flkb2.webnode.cz%2Fhry-a-zabava%2Fhadanky-krizovky-sudoku-a-bludiste%2F


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Milí ŵalí i ǀelĐí čteŶáři Jestřáďáčku,                      

jarŶí ǀydáŶí Jestřáďáčku Ŷaďízí  pestrou škálu jarŶíĐh téŵat, jelikož další díl ďude ryze letŶí a ǀyjde před 
prázdŶiŶaŵi. Po ziŵě ŵůžete protáhŶout těla s jarŶí pohyďoǀou říkaŶkou, zaláŵat si hlaǀu při hledáŶí 
Ŷesŵyslů ǀ oďrázku a Ŷeďo si ǀyroďit kytiĐi hyaĐiŶtů. V letŶíŵ čísle se tešte Ŷa prázdŶiŶoǀé tipy a 
pozǀáŶky. 
KrásŶé ǀeselé jaro, hodŶě sluŶíčka, Đo Ŷás ǀšeĐhŶy ǀytáhŶe ǀeŶ. LuĐie PřiĐhystaloǀá    

          (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

OŵalováŶka 

 

 
 

Pohyďová říkaŶka pro Lhotu 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papírové hyaĐiŶty - fotoŶávod 

 

Určitě jste si koleŵ seďe ǀšiŵli těĐhto ĐiďuloǀitýĐh 
kǀětiŶ, které silŶě ǀoŶí. Také ǀáŵ asi ŶeuŶiklo, že 
poŵěrŶě rǇĐhle odkǀetou a opět se zatáhŶou do  

ĐiďulkǇ, aďǇ si odpočiŶulǇ do dalšího jara. Pokud ǀáŵ jejiĐh 
krása doŵa sĐhází, ǀǇroďte si podle přiložeŶého 
fotoŶáǀodu ǀlastŶí, Ŷeďudou asi tak krásŶě ǀoŶět ;pokud 
ŵaŵiŶka Ŷedoǀolí Ŷějaký přijatelŶý parféŵ ;Ϳ, ale zǀoleŶou 
ďareǀŶostí ǀáŵ určitě ǀůŶi ǀǇŶahradí. Postup ŶeŶí Ŷijak 
složitý, určitě to hraǀě zǀládŶete. Výhodou je, že si ŵůžete 
zvolit libovolnou barevnost i velikost ;). 

PoŵůĐkǇ: špejle, ďareǀŶé papírǇ, ŶůžkǇ, lepidlo 

 



 

 

 

 

  Závazná přihláška  
Zaškrtněte vámi zvolený kurz, vyplňte a společně s poplatkem přineste do knihovny. 

Všeobecná první pomoc 150,- / účastník  

První pomoc u dětí 150,- / účastník  

Kriminalita páchaná na seniorech 150,- / účastník  

 

Jméno: 

 

Kontakt:        Podpis: 

 


